
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                                                                 

U s n e s e n í                        

ze 4. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje konaného 

dne 10. 11. 2021 od 15:00 hodin na KÚKK  

 

 

 

Přítomni:  Ing. Alena Botlíková, Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch,  

  JUDr. Miloslav Chadim, Ing. Jitka Jakobcová,  

Ing. Lubomír Kovář, Jan Motlík, Karel Špecián,  

Ing. Vladimír Vorm, Mgr. Petr Zahradníček    

 

Omluveni:                    Lada Baranek, B.A., Bc. Miloš Bělohlávek, Ludvík Lukeš 

 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

Bc. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:30 pan Ing. Lubomír Kovář pověřený předsedou 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje Bc. Milošem Bělohlávkem 

k vedení 4. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Zpráva předsedy komise o současném stavu přípravy Česko-bavorských týdnů 

přátelství (ČBTP)  

3. Stav jednání o koordinačním místě při Euregiu Egrensis pro pořádání ČBTP 

4. Informace o postupu při vytvoření dotačního titulu pro přeshraniční projekty 

5. Možnosti rozvoje přeshraniční spolupráce 

6. Různé 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

usnesení č. 10/11/21 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 10  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

2. Zpráva předsedy komise o současném stavu přípravy Česko-bavorských týdnů 

přátelství (ČBTP)  

Pan Kovář informoval jménem pana Bělohlávka o aktuální situaci kolem Česko-bavorských 

týdnů přátelství. Pan Schindelmannem z organizace Selb 2023 gGmbh je v současné době 

bohužel nemocen a hledá se za něj náhrada.  

Paní Bulantová uvedla, že místostarosta Aše pan Klepáček si dosavadní spolupráci s panem 

Schindelmannem pochvaluje a doufá, že jeho pokračovatel bude také tak aktivní. Dále paní 

Bulantová informovala o zdařilé přeshraniční akci „VLAK SVOBODY – 70 LET“,  která se 

konala 11. září 2021 na ašském hlavním vlakovém nádraží v rámci Regionálního dne železnice 

2021, a která připomenula již 70. výročí slavného hromadného útěku přes železnou oponu 

v roce 1951.  

 

 

bez usnesení 

  

 

 

 

3. Stav jednání o koordinačním místě při Euregiu Egrensis pro pořádání ČBTP 

Ve spolupráci s Euregiem Egrensis je plánován vznik koordinačního místa přímo při Euregiu 

Egrensis. Pan Schindelmann z organizace Selb 2023 gGmbh je připraven financovat 0,5 úvazku 

konkrétního odborníka, který by zastával místo koordinátora ČBTP na české straně. Na 

minulém jednání komise navrhoval pan Pizinger financování druhé 0,5 úvazku krajem a věc 

v současné době řeší s vedením kraje. Paní Bělohoubková projedná s panem Pizingerem 

aktuální stav.  

 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

4. Informace o postupu při vytvoření dotačního titulu pro přeshraniční projekty 

Pan Kovář informoval o aktuální situaci. Zmínil, že pan Pizinger projedná tento dotační titul 

s vedením Karlovarského i Plzeňského kraje. 

 

 

bez usnesení 

 

 

 

5. Možnost rozvoje přeshraniční spolupráce 

Pan Špecián zmínil zájem o přeshraniční spolupráci studentů v rámci Studentského parlamentu. 

V prosinci 2021 se bude volit vedení parlamentu a pak předpokládá, že budou aktivní 

v přeshraniční spolupráci studentů středních škol a budou mít zájem o kontakty na německé 

straně. 

 

Pan Kovář informoval o projektu v rámci Euregia Egrensis „Výměnný školní rok“, v rámci 

kterého studuje každý rok cca 20-25 studentů převážně z gymnázií z Karlovarského kraje a 

Tachovska na bavorských gymnáziích. Studium trvá jeden školní rok a studenti bydlí převážně 

přímo v bavorských rodinách. Projekt financuje bavorské kancléřství a Česko-německý fond 

budoucnosti. 

 

 

bez usnesení 

 

 

 

6. Různé 

Pan Zahradníček připomenul téma přijímání pacientů ve zdravotnických zařízeních na druhé 

straně hranice, které je vzhledem ke covidové situaci v Německu a České republice stále velice 

aktuální. 

 

 

usnesení č. 11/11/21 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

 schvaluje termínový plán práce na rok 2022, jednání se uskuteční 9. 2. 2022, 

11. 5. 2022, 7. 9. 2022 a 16. 11. 2022  

 

pro: 10  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci RKK se uskuteční ve středu 9. 2. 2022 

v 15:00. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 15. 11. 2021 

 

Zapisovatel: Bc. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lubomír Kovář, v.r. 

 pověřený předsedou k vedení 4. jednání   

  Komise pro přeshraniční spolupráci 

 Rady Karlovarského kraje  

  


